PAGE
2

[image: image2.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«10»  марта 2017 г.

    № 239
Об утверждении «дорожной карты»

по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа в 2017  году

В целях осуществления мониторинга результатов введения федеральных государственных образовательных стандартов, мониторинга качества образования обучающихся общеобразовательных организаций  Старооскольского городского округа, во исполнение приказа Минобрнауки РФ от 27 января 2017 г. №69 «О проведении мониторинга качества образования»

п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить «дорожную карту» по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Старооскольского городского округа в 2017 году (далее – «дорожная карта») (Приложение 1).

2.
МБУ ДПО «Старооскольский институт развития образования»              (А.Н. Куропаткина), МБУ «Старооскольский центр оценки качества образования (С.Н. Лунева) обеспечить:
2.1.
Своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных «дорожной картой»;
2.2.
Подготовку статистических результатов  и методических рекомендаций  по итогам проведения всероссийских проверочных работ;
2.3.
Обсуждение вопросов, связанных с исполнением «дорожной карты» с руководителями муниципальных образовательных организаций.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1.
Ознакомить педагогических  работников  с «дорожной картой» в срок  до 15 марта 2017 года.
3.2.
Обеспечить исполнение мероприятий «дорожной карты»;
3.3.  Разработать план мероприятий («дорожную карту») общеобразовательной организации по подготовке участников образовательных отношений к всероссийским проверочным работам в срок до 25 марта 2017 года.

4. Отделу общего образования управления образования администрации Старооскольского городского округа (И.Н. Брежнева) обеспечить:

4.1. Контроль выполнения мероприятий «дорожной карты» на муниципальном уровне;
4.2. Контроль реализации планов мероприятий («дорожных карт») на уровне муниципальных общеобразовательных организаций.
5.
Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Ушакову И.Г.

[image: image1.jpg]

Начальник управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

                С.В.Халеева

Лунева С.Н.,

22-54-02